
 

 
Istituto Comprensivo N.2 - Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado 

Via Segantini, 31 – 40133 BOLOGNA - Tel. 051/312212 Fax 051 385297 

Codice meccanografico: BOIC812001 – codice fiscale:91153220370 – indirizzo e-mail: boic812001@istruzione.it 

 
 

 

 

Prot. C14/2458                                                                                                                    Bologna, 23/06/2021 

CUP I33D21001150007 

CUP I33D21001180007 

 
 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO PON “RALIZZAZIONE DEI PERCORSI 
EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA 
SOCIALIZZAZIONE DELLE STIDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL’EMERGENZA COVID- 19 
(apprendimento e Socialità) Programma Operativo Nazionale (PON e POC) ”Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e 
FdR Asse I -           Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1. 
10.2.2 e 10.3.1 

 
Avviso 9707 del 27/04/2021 
Sottoazione: 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti –                               
  CUP I33D21001150007 
Sottoazione: 10.2.2A Competenze di base –                                   
 CUP I33D21001180007 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l'art. 25 del DLgs 30/3/ 2001, n. 165; 

VISTO il D.I. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
 contabile delle istituzioni scolastiche e in particolare gli artt.5 e 10; 

VISTO  il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n. 4 del Consiglio di Istituto del 
05/02/2021 e le successive variazioni approvate con decreti del Dirigente Scolastico; 

VISTO  il Programmo Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FdR Asse I - Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1. 10.2.2 e 10.3.1  

VISTA  le nota prot. AOODGEFID/0017511 del 04/06/20210 con cui sono state pubblicate sulla 
sezione dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione 
le graduatorie regionali delle proposte approvate. 

VISTA  la delibera di approvazione di adesione al progetto del collegio e del Collegio docenti n. 
 21 del 03/12/2020. 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 37 del 28/05/2021 con cui è stato approvata l’adesione 
al progetto “apprendimento e socialità;  
 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002458 - 23/06/2021 - C14 - U



 

 
Istituto Comprensivo N.2 - Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado 

Via Segantini, 31 – 40133 BOLOGNA - Tel. 051/312212 Fax 051 385297 

Codice meccanografico: BOIC812001 – codice fiscale:91153220370 – indirizzo e-mail: boic812001@istruzione.it 

 
 

 

 
 

DECRETA 

l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma   annuale per l’esercizio 2021 
dei fondi relativi al progetto PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento” Asse I - Istruzione. Fondo Sociale Europeo (FSE) e Fondo di Rotazione 
(FDR) – Avviso prot. . 9707 del 27/04/2021 emanato nell’ambito dell’Asse I del Programma 

Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 e del relativo Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la Scuola”, Asse I, con il quale il MI “intende ampliare e sostenere 

l’offerta formativa per gli anni scolastici 2020-2021 e 2021-2022 integrando, in sinergia e in 
complementarietà, gli interventi strategici definiti a livello nazionale con azioni specifiche volte a 
migliorare le competenze di base e a ridurre il divario digitale, nonché a promuovere iniziative per 
l’aggregazione, la socialità e la vita di gruppo delle studentesse e degli studenti e degli adulti, nel 
rispetto delle norme sulle misure di sicurezza anti-Covid vigenti, anche in sinergia con le azioni «La 

Scuola d’estate. Un “ponte” per il nuovo inizio»” come di seguito specificato: 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo Autorizzato 
progetto 
 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-EM-2021-86 TUTTI A SCUOLA € 15.246,00 
 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-EM-2021-101 INSIEME PER MIGLORARE € 81.312,00 
 

  

 il finanziamento relativo al progetto suindicato sarà iscritto nelle ENTRATE - modello A,  
aggregato 02 - “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) - 02- “Fondi Sociali 
Europe (FSE)” (liv. 1- voce), come previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 
(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni scolastiche). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito obbligatoriamente,  
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito “Umanistico e sociale” Didattica (liv. 
2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) e in essi dovranno sempre essere riportati i codici 
identificativi dei progetti assegnati nella nota autorizzativa e nel sistema informativo.  
Per i progetti occorrerà, ovviamente, predisporre le Schede illustrative finanziarie (Mod. B),  
prevista dall’art. 5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del  
PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma  
annuale (cfr. D.I. n. 129/2018, art 10). Pertanto i predetti finanziamenti saranno iscritti nel 
Programma Annuale 2021: 

 nelle Entrate – Aggregato 02 – Voce 2.1- Fondi sociali europei (FSE) 
 

2.1.1 Pon 2014-2020 FSE e FDR Asse I – Istruzione – Avviso 9707/2021 Sottoazione 
   10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti  

 
2.1.2 Pon 2014-2020 FSE e FDR Asse I – Istruzione – Avviso 9707/2021 Sottoazione 

   10.2.2A Competenze di base  

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002458 - 23/06/2021 - C14 - U



 

 
Istituto Comprensivo N.2 - Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado 

Via Segantini, 31 – 40133 BOLOGNA - Tel. 051/312212 Fax 051 385297 

Codice meccanografico: BOIC812001 – codice fiscale:91153220370 – indirizzo e-mail: boic812001@istruzione.it 

 
 

 

 
 
 

 nelle Uscite –  P02 Progetti in ambito “Umanistico e sociale”  
 

P.2.7 PROGETTI DI APPRENDIMENTO E SOCIALITÀ - 10.1.1A-FSEPON-EM-2021-86 TUTTI A SCUOLA  
 

P.2.8 PROGETTI DI APPRENDIMENTO E SOCIALITÀ - 10.2.2A-FSEPON-EM-2021-101  
INSIEME PER MIGLIORARE 

     
 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 
variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla 
gestione di competenza dell’anno finanziario 2021 da sottoporre al Consiglio di Istituto 

 
 
 

                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                Prof.ssa Laura Barra  

                                                   
 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002458 - 23/06/2021 - C14 - U

Firmato digitalmente da Barra Laura


		2021-09-25T10:51:05+0200
	BARRA LAURA




